
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-3435-2/16 
Datum: 16.02.2016. godine

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b) člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 2. Pravilnika o direktnom spor2izumu Agencije 
za javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), člana 6. Pravilnika o direktnom sporazumu 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-31279/14
od 29.12.2014. godine na osnovu ponude broj P-451-1 od 15.02.2016. godine, u postupku javne nabavke 
za izbor ponuđača za pružanje usluga nabavke cvijeća i cvijetnih aranžmana za potrebe Ministarstva za za 
2016. godinu, Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se ponuda, broj: P-451-1 od 15.02.2016. godine i Ugovor za javnu nabavku pružanje 
usluga nabavke cvijeća i cvijetnih aranžmana za 2016. godinu dodjeljuje se ponuđaču KJKP ,,Park“ 
d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: P-451-1 od 15.02.2016. godine.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču KJKP ,,Park“ d.o.o. 
Sarajevo po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada je ponuđač obaviješten o izboru.

Član 3.

Za izvršenje ove O dluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske polsove i projekte 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.mbp.ks.gov.ba istovremeno sa upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine.

Obrazlože nj e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-14-3435/16. 
Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 6.000,00 KM.
Istraživanje tržišta, zahtjev - prijedlog cijena upućen je ponuđaču KJKP ,,Park“ d.o.o. Sarajevo.
Ponuđač KJKP Park d.o.o. Sarajevo je dana 15.02.2016. godine dostavio ponudu broj P-451-1 u kojoj je 
ponuđeno slijedeće:

1................................................................. Vijenci
Mali........................................ 80,00 KM

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: -t 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://www.mbp.ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Srednji......................................... 100,00 KM
Veliki...........................................120,00 KM

2 ................................................................. Položeni buketi
Suza................................................. 50,00 KM - 100,00 KM

3 ................................................................. Korpe
Male................................................  35,00 KM
Srednje........................................... 45,00 KM
Velike............................................. 80,00 KM

4 ................................................................. Ikebane
Male................................................ 35,00 KM
Srednje........................................... 50,00 KM
Velike............................................. 80,00 KM

5 ..................................................................Cvijeće u saksijama
Male............................................... 5,00 KM-15,00 KM
Srednje...........................................25,00 КМ-60,00 KM
Velike............................................. 70,00 KM - 150,00 KM

Napijed navedene ponuđene cijene su sa uračunatim PDV-om.
Obzirom da iznos nabavke nije moguće precizno odrediti, napominjemo da iznos ugovora neće preći 
iznos od 5.900,00 KM bez PDV-a za period za koji će biti zaključen.
Službenik zadužen za provođenje i praćenje javnih nabavki je dostavljenu ponudu sa cijenama po 
pojedinačnim artiklima sa uračunatim PDV-om ocijenio prihvatljivom.
Procjena je izvršena na osnovu dosadašnjeg iskustva kao i ispitivanjem tržišta.
Službenik za javne nabavke je dostavio dana 15.02.2016. godine zapisnik o ocjeni ponuda, u postupku 
javne nabavke cvijeća i cvijetnih aranžmana za 2016. godinu.
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno daje službenik za javnu nabavku blagovremeno i 
pravilno izvršilo ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinio odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno 
sljedeće;
- daje ukupan broj pristiglih ponuda 1;
- daje blagovremeno zaprimljena 1 ponude;
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponuda;
Da je ponuda ponuđača KJKP „Рагк“ d.o.o. Sarajevo prihvatljiva iz razloga što su cijene po 
pojedinačnim artiklima dostavljenim u ponudi prihvatljive.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 foetkdaoa od dana prijema ove odluke. 
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona j primjerka.

Dostaviti:
KJKP „Рагк“ d.o.o. Sarajevo
Evidenciji;
a/a:

Fišo

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopiffl),ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

CERT


